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Do pułk, Piskora szefa 0442, rzm,3, Nacz,Dow,
Fr.Dow.Gr.K#ęsów Bieniakonie No 625-23/12.-16-10.
Proszę o mozliwie natychmiastowe przysłanie mi hughęsem tekstu /
noty płk. Chardignj ego w sprawie wykrycia przez oficera komisji
oddziału wojsk gen.Zeligowsk iego w pasie neutralnym koło Szyrwint.
Miał ją doręcgłó p.Kossakowsk i. Dotąd tekstu tej noty nie otrzymałem,
a Nacz,Dow, Litwy Srodk owej tek stu tog noty niema, Konieczna mi jest
ona ze wzgligiu na otrzymany rozkaz ustalenia jakA dowodca jest winien
naruszenia linji demn‘kacygnaj, i dowod? ę przekroczeniu li-
nji dęmukacyjneł przez Litwinow zebralem do88;"yutro otrzymam resztę
materjału, wszystko na podstawie grabek 6lnych zeznań ludności z pasa
neutralnego, Ostatnio zaszedł fakt zamordowania dwuch ułanów we wsi
Nugary już na linji demarkacyjnej Srodkowo-litewsk iej przez Litwinów.
Protokolarne stwierdzenie przywiozę ze sobą, Zachowanie się kwalerji
w stosunku do ludności (unisco-neg" ozostawis b.dużo do życzenia, f
Przedewszystk iem gra tu rolę katastrofalny brak pisz!.- Specjalniewyró-
źnia się tam 211 p.uł, mjra Dąbrowskiego. Skargi b.liczne 1 bezwzzle-
dnie uzasadnione ludności miejscowej na rekwizycje bez kwitów, a na-
wet bek wiadomości właściciela, nie mówiąc już nawet o zapłacie, Na /
porządku dziennym bicie chłopów i włmusąanm pieniędzy, .Jydaì’e mi się
koniecznością wycofanie części kawalerji a conajmniej 211 p.uł.,
Z їоноф: „braku gaszą nadużycia się potęgują, Wycofanie częściowwe ka-
walerji i nadesłanie większej ilości paszy/sîtunoj jeszcze może po-
prosyc /?/zapewne wiało być poprawić/, choć ludność ogromnie zrażona
i oburzona nadużyciami, W pasie neutralnym grasują szajki bandyck ie
złożone w części z dezerterów gqlsk ich i litewskich, Szajk i te dopu- -
szczają się niesłychanych gwałtów w pasie neutralnym co częściowo idzir
też na karb wojska pol iego- Koniecznem wydaje mi się stworzenie spe-
cjalnej policji polsko-litewsk iej dla pasa neutralnego, Wyjeżdżam
z frontem /?/ w sobotę rand. К о с Еріу. 2 _
Proszę Pana Pułkownika о przesłanie odpisu te] depeszy Mjrowi
tk Şgmutdâls jeszcze, gdyż Komendant kazał mi jaknajszybciej dać wiado-
mość stąd. z
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Przesyła się do wiadomości,
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ppor.oficer dyż,0ddz.1ll.Nacz.Dovw.

 


